

## Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat over 2018

(in EUR 1.000)	Toelichting	2018	2017
<b>Resultaat</b>		<b>285.374</b>	<b>285.540</b>
Omrekeningsverschillen	21	-5.928	-12.278
Waardemutaties afdekkingstransacties	21	14.934	1.110
Aandeel totaalresultaat geassocieerde deelnemingen na belasting	13, 21	-399	-7.226
<b>Totaalresultaat, na belastingen, te reclassificeren naar winst- en verlies</b>		<b>8.607</b>	<b>-18.394</b>
Actuariële resultaten en herwaarderingen	21	-1.938	-528
Aandeel totaalresultaat geassocieerde deelnemingen na belasting	13, 21	-1.616	640
<b>Totaalresultaat, na belastingen, niet te reclassificeren naar winst- en verlies</b>		<b>-3.554</b>	<b>112</b>
<b>Totaal niet-gerealiseerde resultaten</b>		<b>5.053</b>	<b>-18.282</b>
<b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>		<b>290.427</b>	<b>267.258</b>
Toekomend aan:			
Minderheidsaandeelhouders		6.923	5.837
Aandeelhouders		283.504	261.421

## Geconsolideerd overzicht financiële positie per 31 december 2018

(in EUR 1.000)	Toelichting	31 december 2018	31 december 2017
<b>Activa</b>			
Immateriële activa	8	101.376	88.091
Activa ten behoeve van operationele activiteiten	9	2.855.652	2.864.347
Activa in aanbouw of ontwikkeling	10	700.043	418.130
Vastgoedbeleggingen	11	1.642.285	1.503.744
Latente belastingvorderingen	12	95.989	144.813
Geassocieerde deelnemingen en joint ventures	13	957.395	921.317
Vorderingen op geassocieerde deelnemingen	14	50.678	53.436
Langlopende vorderingen	15	89.427	46.420
<b>Vaste activa</b>		<b>6.492.845</b>	<b>6.040.298</b>
Handels- en overige vorderingen	17	460.573	426.678
Winstbelasting	12	13.983	17.646
Liquide middelen	18	386.556	170.370
<b>Vlottende activa</b>		<b>861.112</b>	<b>614.694</b>
<b>Totaal activa</b>		<b>7.353.957</b>	<b>6.654.992</b>